

ČERVENEC - SRPEN - ZÁŘÍ

NEWSletter Destinační společnosti Orlické hory a Podorlicko

Kampaň na sociálních sítích spuštěna

Po velmi úspěšné kampani v loňském roce, navazujeme letos **podzimní kampaní**, která má za cíl prodloužit sezonu. Odstartovala totiž **14.9.** a potrvá do **15.11.** Kampaně je nasazena na našem FB i IG profilu a to v rozsahu 6 příspěvků a 1 videa.

Již za prvních 10 dnů po spuštění kampaně byl dosah **337 961** uživatelů a zobrazení v počtu **591 956**.



Mlha, že by se dala krájet.

Půvab se skrývá i v maličkostech.

#zastavtese



Tam, kde lišky dávají dobrou noc.

Půvab se skrývá i v maličkostech.

#zastavtese

Proběhly dva press tripy se zahraničními novináři



Za malířem Františkem Kupkou přijeli slovensky píšící redaktoři. Press trip proběhl ve dnech 15.-16.7. ve spolupráci s CCR KHK a ZZ CzT na Slovensku u příležitosti výročí narození tohoto slavného malíře, považovaného za zakladatele abstraktní malby. Novináři navštívili rodiště Františka Kupky - **město Opočno**. Nevynechali zdejší perlu - renesanční

zámek, dále se vydali do výstavní síně Františka Kupky a Luboše Sluky i po dalších zajímavostech centra města. Další zastávkou bylo **město Dobruška**, kde Kupka prožil své dětství a mládí. Viděli nejen radniční věž se stálou expozicí originálních prvotin s názvem Mládí Františka Kupky, ale i Rodný domek F. V. Heka. Podrobnosti o press tripu i desítku výstupů najdete [zde](#).

30. - 31. července se do Orlických hor vydali novináři z Litvy a Lotyšska. Press trip se odehrál ve spolupráci s CCR KHK a ZZ CzT v Polsku s působností pro Litvu a Lotyšsko. 5 novinářů se nejprve vydalo v rytmu **Slow Destination** prozkoumat aktivity na **Dešt-ném** včetně koloběžek i Ateliéru Zvonaře a Hrnčířky. Dále byl na programu **Neratov** i s ochutnávkou místního piva Prorok a nakonec ještě krátká zastávka na **Vrchní Orlicí**. Druhý den se nesl v duchu **Zámků na Orlicí** - nejprve se s panem Dujkou prošli celým areálem **zámku Doudleby nad Orlicí**, poté následoval **Nový zámek Kostelec nad Orlicí** a nakonec **Častolovice** se zvěřincem a oborou. Podrobnosti o press tripu i výstupy z něj najdete na www.dsohp.cz v rubrice aktualit.



2021

Prezentační akce

Po roční odmlce způsobené pandemií se v letních měsících OHP opět zúčastnilo několika prezentačních akcí nejen na území své oblasti. Dalších akcí se společnost účastnila v rámci projektu Hrady a zámky nás spojují. Informace o nich naleznete na následující straně.

Od pátku 6. do neděle 8. 8. se konalo tradiční [Tavení skla v Deštném](#) v zahradě areálu Muzea zimních sportů, turistiky a řemesel.

V sobotu 7.8. se OHP prezentovalo také na akci [Den rodiny v Hradci Králové](#) v Žižkovských sadech.

DS OHP se také představila účastníkům [Zámeckého poháru v Opočně](#). Jednalo se o rybářské závody s více než 145 závodníky, kteří obdrželi propagační materiály OHP.



Na kole i pěšky

dále pokračuje ve spolupráci s DS OHP včetně pravidelných příspěvků na jejich [FB profilu](#). V uplynulých třech měsících jich bylo 5. Nejen cyklisty jsme zvaly do Potštejna, na zámek Kvasiny, na Haničku, nebo do Rychnova za Zilvarem.



Účastníci Study Tour před Městským muzeem Letohrad při zdravici pana Petra Fialy

At' žije spolupráce!

Žijeme spolu

[Česko-polský projekt Žijeme spolu](#) bylo nutné ještě jednou prodloužit. Zbylé aktivity, pro které byly vytvořeny i náhradní možnosti, musí být uskutečněny do 30.6.2022. Ve dnech 9. a 10. září 2021 proběhla (již jednou připravená a zrušená) účastníci pozitivně hodnocená [Study Tour po OHP](#) pro české a polské touroperátory, zástupce partnerů a pracovníky TIC. Na programu byla města Žamberk, Choceň, Ústí nad Orlicí a Letohrad s přespaním na Tvři Orlice.

Hrady a zámky nás spojují

Druhý [realizovaný česko-polský projekt](#) se blíží do finále. Ukončen má být 31.10.2021. Dne 1.7.2021 uspořádala DS OHP setkání partnerů projektu v rychnovském April hotelu Panorama. I nadále pokračuje **prezentace v online prostoru** - v posledních měsících proběhla mimo jiné i online kampaň na facebooku [našeho polského partnera](#). Na webových stránkách projektu již naleznete také [inspirativní programy](#) pro vybrané cílové skupiny. V letních měsících proběhl prezentace projektu na kulturních akcích - na území OHP to byly 15.8.2021 [Farmářské trhy](#) na zámku v Doudlebách nad Orlicí a 18.9. 2021 [Potštejnská pouť](#). V Pardubickém kraji se jednalo o [Dožínkové a pivní slavnosti](#) na zámku Moravská Třebová 28.8.2021 a na polské straně na zámku Czocha se odehrál 14.8.2021 Festiwal Pirotechniki Filmowej.

A co spolupráce s kraji a krajskými destinačkami?

Oba kraje se zástupci místních samospráv i mikroregionů jednájí o propojení cyklostezek v Podorlicku. [Jednání v polovině září](#) se konalo v Častolovicích.

DSVČ a PaK - 5.8.2021 proběhl **workshop** k prováděcímu dokumentu ke strategii cestovního ruchu Pardubického kraje, na kterém DSVČ pracuje. V létě se rozběhla online i offline kampaň **Východočeský svět**, ve které jsme se propagovali souslovím Orlické klid. Na začátku srpna se OHP ve spolupráci s DSVČ a Agenturou CzechTourism stala opětovně součástí [soutěže na rádiu Evropa 2](#). Tentokrát se soutěžilo o voucher Kramářovy chaty na Suchém vrchu.

CCR KHK a KHK - Od 14.7. do 14.8. proběhla online kampaň [Seznam Native](#), na jejíž přípravě jsme se formou věcných připomínek podílely. KHK připravuje strategii cestovního ruchu - 24.9. jsme se účastnily **Implementačního workshopu** se Soňou Machovou z Agentury CzechTourism ohledně její analytické části. Nadále se pokračuje v části návrhové se společností KPMG - její první vlaštkou bylo **online setkání** s panem Chaloupkou 17.9. CCR KHK má od srpna nového ředitele - do funkce byl jmenován **Bc. Martin Soukup**.

Spolupráce s agenturou CzechTourism

Agentura CzechTourism pokračovala i přes léto v pořádání online exportních workshopů se zahraničními zastoupení s aktuálními informacemi. 14.7. se soustředilo na [země BENE-LUXU - Belgie, Nizozemí a Lucemburska](#). 6.8. pak následovaly zdrojové trhy [Francie, Itálie a Španělska](#). Začátkem léta se do Orlických hor s finančním přispěním ZZ CzechTourismu Polsko vydala blogerka Dorothea Juránek - [MAMBA ON BIKE](#). Projela si zde na kole 76 km a viděla nespočet zajímavostí. Jen o pár dní později se u nás zastavili také [polsko-francouzští blogeré Piotr Krocak a Magdalena Krężalek](#).

Institut turismu vytvořil v červenci nový interaktivní report za rok 2020, který zahrnuje informace o hromadných ubytovacích zařízeních v jednotlivých certifikovaných turistických oblastech - naleznete jej [zde](#). Na konci měsíce září se kancelář DS OHP zúčastnila [dvoudenního setkání destinačních managementů s agenturou CzechTourism](#) v Praze. Mimo konferenční části s hodnocením sezony i plány do budoucna proběhl také networkingový večer.

Recertifikace DMO

DS OHP úspěšně obhájila certifikát [Kategorizace organizací destinačního managementu](#) na další 3 roky, tedy do 21.6.2024. I přesto OHP zůstává povinnost každoročního dokládání způsobu naplňování vybraných požadavků Kategorizace.

Jednání o Východočeské vodácké stezce pokračuje

Jak jsme již avizovaly v minulém newsletteru, chystá se projekt k využití potenciálu vodácké vyhledávané řeky Orlice s možností splutí až do Hradce Králové a dále do Pardubic a vybudováním příslušné infrastruktury. DS OHP se zúčastnila další schůzky na začátku léta a je připravena vodácké aktivity marketingově podpořit. Další podrobnosti naleznete [zde](#).

Správní rada OHP

23.9.2021 se uskutečnilo druhé jednání správní rady. Tentokrát na MěÚ v Rychnově nad Kněžnou. Na programu bylo plnění rozpočtu ke konci srpna, plnění aktivit v rámci jednotlivých projektů, stejně jako personální obsazení kanceláře OHP, kdy paní ředitelka Michaela Vaňková oznámila ukončení svého pracovního poměru v OHP ke konci tohoto roku.

Termín další Správní rady:
2.11.2021

Termín Dozorčí rady: **5.10. a 9.12. 2021**

Termín Valné hromady: **9.12.2021**

Vzdělávání zaměstnanců OHP

Kancelář DS OHP se zúčastnila v polovině září dvoudenní konference [Cykloturistika a dobrodružná turistika](#) v Trutnově. Její součástí byl i podnětný příspěvek pana Mgr. Svobody o Cestách Jinam/Jinudy/Jinak na principech Slow Tourismu, včetně praktických ukázek v druhém dni konference.

Dotisk Turistických novin a jejich rozvoz

V červenci byl díky velkému zájmu proveden dotisk Turistických novin OHP a noviny byly společně s dalšími materiály rozvezeny do TIC naší oblasti.

Všechny další informace o naší činnosti najdete v sekci [aktuality](#) na našem profesním webu.

Další výstupy pak nepřehlédněte v sekci [Napsali o nás](#).



Řeka Divoká Orlice

Co DS OHP připravuje?

- * Slow Destination - pokračování v online kampani na sociálních sítích FB a IG až do 15.11.2021
- * Správní radu, Dozorčí radu i Valnou hromadu DSOHP
- * Turistické noviny Východních Čech zima 2021/jaro 2022 - příprava článků
- * Cyklopecky 2022 - vytipování tras
- * Účast při jednání a workshopech ohledně strategie cestovního ruchu Královéhradeckého kraje
- * Účast na setkání ODM Pardubického kraje
- * Účast na setkání ODM Královéhradeckého kraje konaného v OHP
- * Česko-polský projekt Žijeme spolu - 6. dílčí monitorovací zprávu o realizaci projektu
- * Hrady a zámky nás spojují - dokončování aktivit s ohledem na ukončení projektu k 31.10.2021 a 4. závěrečnou zprávu o realizaci projektu
- * Účast na setkání TIC Královéhradeckého a Pardubického kraje v Neratově
- * Prezentace DSOHP na jednání Výboru pro CR Královéhradeckého kraje
- * Účast na Fóru cestovního ruchu - online/offline
- * Ve spolupráci s Agenturou CzechTourism - účast na online vzdělávacích akcích, příprava podkladů pro komunikaci na domácím i zahraničním trhu v tématu OHP i národním tématu pro rok 2022 - TRADICE
- * Vyúčtování marketingové podpory od CCR KHK, vyúčtování dotace KHK
- * Podání žádosti o dotaci KHK pro rok 2022
- * Příprava marketingového plánu a plánu činnosti OHP na rok 2022

Co vás může zajímat?

PR článek v časopise TIM 9/10 2021

K návštěvě naší oblasti v podzimní sezoně v duchu Slow Destination jsme pozvaly v oblíbeném turistickém magazínu TIM.



TIP NA VÝLET



ZASTAVTE SE v Orlických horách a Podorlicku

Nejromantičtější pohoří České republiky se rozpíná od Olešnice v Orlických horách až po Červenou Vodu. Zpomalte a vnímejte zdejší klid i nádhernou přírodu hor a podhůří.

Dýchne na vás nezaměnitelná domácí atmosféra, doplněná pestrou a kvalitní nabídkou. Je stále více vyhledávanou turistickou oblastí – pro mnohé zajímavou neznámou, která vyzývá k návštěvě, poznání a objevování. Krásná příroda se zde snoubí se zcela mimořádným bohatstvím kulturních památek, tajuplných míst, půvabných měst a vesniček, stále živými tradicemi i zachovalou lidovou architekturou. Typické jsou táhlé horské hřbety s dalekými výhledy i hluboká a romantická údolí řek. Hlavní pátéř je vlastní hřebene Orlických hor s chráněnou krajinnou oblastí, který lemují státní hranici s Polskem. Geografickou osou Podorlicka je významná dvojice řek – Tichá a Divoká Orlice.

Region má své kulturní a historické dědictví, ať to jsou tradice, krajina, místní ruční, řemeslná nebo zemědělská výroba, historické stavby, ale také velké genies loci. Objevte místa, odkud pochází velikáni, zajímavé osobnosti či šlechtické rody, které tu stále žijí a starají se o svá šlechtická sídla. Ochutnejte zdejší regionální kuchyni z lokálních produktů. Prožijte tu krásné chvíle. Hory i podhůří nadchnou skvělou příležitostí k zastavení se v dnešním uspěchaném světě, ale také nespočtem zajímavostí a neobjevených míst, jež zde můžete obdivovat. Jsou skvělou inspirací nejen pro dovolenou, ale také pro prodloužené pobyty. Objevte nespočet míst, která zklidí vaši mysl i duši. Můžete k nám přicestovat vlakem či autem, spoustu toho objevíte na kole i pěšky. Orlické hory a Podorlicko jsou ideální cíl vaší cesty k relaxaci a odpočinku. V každém koutu hor i podhůří se můžete zastavit, odpočívat a načerpat energii. Jsou přátelské a přívětivé ve všech ročních obdobích. Stačí opravdu málo! Vnímejte tu nádhru, buďte se svými blízkými a odpočiňte, tady na to máte čas. **ZASTAVTE SE...**



@mojeorlickehory
visitorlickehory

Hledá se nové využití kapucínského kláštera v Opočně

Opočenský klášter je v současné době v majetku kraje a již 15 let nemá využití. Proto byl proveden výzkum mezi obyvateli a zainteresovanými institucemi o možnostech jeho budoucího využití. Výstupy tohoto výzkumu byly 24.9. představeny ve spolupráci s městem Opočno veřejnosti.

Kontakt

Ozvěte se nám a my vám poskytneme více informací o spolupráci, našich službách a produktech.

Ředitelka sdružení:

Michaela Vaňková

774 125 014

vankova@dsohp.cz

Manažerka pro komunikaci s partnery a podnikateli:

Michaela Janková

725 921 969

info@dsohp.cz

Pracovník v administrativě a marketingu:

Mgr. Veronika Musilová

770 149 187

ryznarova@dsohp.cz

Orlické hory a Podorlicko

Panská 1492, Rychnov n.Kn. 516 01



Moje Orlické hory
a Podorlicko



VisitOrlickehory

www.mojeorlickehory.cz

Víte, že...

- obec **Bartošovice v Orlických horách** se pyšní nejdelším názvem obce v Královéhradeckém kraji a čtvrtým nejdelším v republice?
- v září proběhl 2. ročník festivalu [Vzkříšené varhany](#) KH kraje v návaznosti na ojedinělý program Obnova historických varhan v KH kraji? V rámci naší oblasti jste si mohli koncerty užít v Olešnici v Orlických horách, v Přepychách, Kvasínách i Rokytnici v Orlických horách.
- Euroregion Glacensis natočil nové [video o Hřebenovce](#)?
- v Chocni byla v polovině srpna zpřístupněna [fitness stezka](#) v lokalitě Chlum o celkové délce 3,8 km? Celá vede lesem a nabízí tak návštěvníkům sportovní vyžití ve zdravém přírodním prostředí.
- po celé **Kačenčíně pohádkové říši** jsou nově rozestavěny solární lavičky s možností připojení na USB?
- SO Orlicko pořádá [veřejnou sbírku na rolbu](#) na úpravu běžeckých stop v okolí Suchého vrchu a Bukové hory?
- k 150. výročí narození slavného malíře byl během září v Dobrušce otevřen [Dům Františka Kupky](#)?
- letos byl u Bartošovic v Orlických horách dokončen [nový biotop](#) pro ryby, obojživelníky a na vodu vázaný hmyz v podobě 1,2 km dlouhého úseku potoka s tůňkami?
- 11.9. byla ve Skibukovce slavnostně otevřena nová [pumptrack zóna](#) pro všechny cyklisty, ať už zkušené jezdce, či začátečníky v tomto světě skotačení na kole?
- se chalupáři z Kačerova snaží o [záchranu místního kostela sv. Kateřiny](#)?
- v létě probíhalo natáčení už třetí série oblíbeného seriálu [Modrá krev](#) s Františkem Kinským?